
UCHWAŁA NR XXVIII/299/13
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia sposobów udokumentowania wykonania obowiązków pozbywania się nieczystości 
ciekłych oraz zebranych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa sposoby udokumentowania wykonania obowiązków przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy w zakresie pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
oraz właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych. 

§ 2. Dokumentowaniem wykonania obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych jest: 

1) zawarcie umowy korzystania z usług podmiotu świadczącego usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych wpisanego do rejestru działalności regulowanej; 

2) posiadanie faktury/rachunku za odebrane odpady komunalne wystawione przez w/w podmiot; 

3) posiadanie dowodu uiszczenia opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych lub/i wywozu nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres trzech lat. 

§ 4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okazać w/w dokumenty na żądanie w ramach prowadzonego 
nadzoru służb upoważnionych przez Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 lipca 2013 r. 

Id: AC148CC4-D071-4D79-A947-9B3818DBB13A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zmianami) postanowiono, że rada gminy może określić 
w drodze uchwały, w zależności od lokalnych warunków inne sposoby udokumentowania wykonania 
obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości niezamieszkałych odpadów komunalnych 
oraz nieczystości ciekłych. 

Uchwała pomoże zweryfikować właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy uchylają się od 
obowiązku pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłychz terenu swojej nieruchomości 
poprzez zawarcie stosownych umów z upoważnionymi podmiotami. 

Dodatkowo w ten sposób eliminuje się zjawisko gromadzenia nieczystości w sposób sprzeczny z ustawą, 
a właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zobowiąże się do zawierania umów na odbiór odpadów 
komunalnych i wywóz nieczystości ciekłych. 

Gmina sprawuje nadzór nad organizacją systemu gospodarki odpadami na swoim terenie wg zasad 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski oraz 
zobowiązana jest do kontroli jego wykonania. 

Id: AC148CC4-D071-4D79-A947-9B3818DBB13A. Uchwalony Strona 1




